

| Deliberazione | n. <u>23</u> |
|---------------|--------------|
|---------------|--------------|

Adottata dal Direttore Generale in data 10.01.2024

OGGETTO: Recepimento della convenzione stipulata tra la ASL n. 8 di Cagliari e la Fondazione Carlo Enrico Giulini ETS per la realizzazione del progetto "*Musicoterapia e Psicolettura nella realtà pediatrica ospedaliera"* destinato ai pazienti della S.C. di Oncoematologia Pediatrica, transitata dalla ASL 8 di Cagliari all'ARNAS G. Brotzu" in virtù della deliberazione di G. R. n. 35/24 del 25.10.2023, a far data dal 01.01.2024.

PDEL/2024/9

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire da <u>10.01.2024</u> per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell'ARNAS "G. Brotzu"

SI NO X

Su proposta della S.C. Affari Generali

PREMESSO

che con Deliberazione n. 35/24 del 25.10.2023 avente ad oggetto "Rete pediatrica regionale. Attuazione delle disposizioni della legge regionale 23 ottobre 2023, n. 9. Trasferimento delle Strutture di Oncoematologia Pediatrica e del Centro Trapianti Midollo Osseo dalla ASL 8 di Cagliari all'ARNAS G. Brotzu. Approvazione preliminare", la Giunta Regionale ha deliberato di trasferire, nelle more del completamento di razionalizzazione e attivazione dei nuovi modelli organizzativi, dal 1º gennaio 2024 all'ARNAS G. Brotzu, le Strutture dell'Oncoematologia Pediatrica e del Centro Trapianti Midollo Osseo della ASL n. 8 di Cagliari, con contestuale trasferimento delle risorse umane facenti capo alle Strutture in esame.

che la medesima Deliberazione ha disposto di dare mandato all'ARNAS G. Brotzu e alla ASL n. 8 di Cagliari di sottoscrivere un documento congiunto nel quale riportare l'elenco dettagliato del personale, le modalità operative per disciplinare il transito dello stesso e l'aggiornamento del nuovo assetto delle due Aziende nel SISAR –HR, l'individuazione della porzione di fondi da trasferire, il documento recante gli eventuali adeguamenti dei sistemi informativi da effettuare al fine di garantire la prosecuzione delle attività senza soluzione di continuità, l'elenco dei rapporti attivi e passivi oggetto di incorporazione con particolare riferimento ai contratti in essere per forniture di beni e servizi funzionali alle attività delle strutture, nonché negli eventuali contenziosi riferibili alle stesse strutture, ivi compresi quelli inerenti il personale e le modalità di trasferimento della documentazione sanitaria e quelle di accesso alla stessa da parte della ASL n. 8 di Cagliari.

che questa Azienda con Deliberazione n. 1604 del 05.12.2023 ha preso atto del protocollo d'intesa per il trasferimento delle Strutture di Oncoematologia



Pediatrica e del Centro Trapianti Midollo Osseo dalla ASL 8 di Cagliari all'ARNAS G. Brotzu, a far data dal 01.01.2024.

CONSIDERATO

che la ASL 8 di Cagliari, in data 22.11.2023, con deliberazione n. 732 ha stipulato la convenzione con la Fondazione Carlo Enrico Giulini ETS per la realizzazione del progetto "*Musicoterapia e Psicolettura nella realtà pediatrica ospedaliera"* per il P.O. Microcitemico Cao – S.C. Oncoematologia Pediatrica, con validità di anni due dalla data di sottoscrizione.

che questa Azienda in virtù di quanto sopra enunciato, e al fine di garantire la continuità nella realizzazione del progetto "Musicoterapia e Psicolettura nella realtà pediatrica ospedaliera" destinato ai piccoli pazienti della S.C. di Oncoematologia Pediatrica dell'ARNAS, ritiene opportuno recepire la convenzione stipulata tra la ASL 8 di Cagliari e la Fondazione Carlo Enrico Giulini, sopra richiamata, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

RITENUTO

pertanto di recepire la convenzione tra la Asl 8 di Cagliari e la Fondazione Carlo Enrico Giulini approvata con Deliberazione ASL 8 n. 732 del 22.11.2023.

CON

il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

Per i motivi esposti in premessa:

DELIBERA

- 1. Di recepire la convenzione stipulata tra la ASL 8 di Cagliari e la Fondazione Carlo Enrico Giulini per la realizzazione del progetto "Musicoterapia e Psicolettura nella realtà pediatrica ospedaliera", stipulata dalla Asl 8 di Cagliari, con validità fino al **19.11.2025**, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.
- 2. Di trasmettere la presente deliberazione alla S.C. di Oncoematologia Pediatrica dell'ARNAS G. Brotzu.

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu Il Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna